D. DIONYSI A RICK. CART.
buletis uocatione qua uocati estis, cum omni humilitate & mansuetudine, cum patientia supportantes inuicē in charitate. solliciti seruare unitatem spiritus in uinculo pacis. Vnus dominus, vna fides, vnum baptisma, vnus deus & pater omnium, qui sup omnes, & per omnia, & in omnibus nobis. Vnicuique aut nostrum data est gratia secundum mensuram donationis Christi, &c. Occurremus omnes in unitate fidei in vtrum perfectum, in mensuram ætatis plenitudinis Christi, Non iam sumus paruuli fluctuantes, nec ci recūeniamur omni vento doctrinæ. Deponite vos secundum pristinam conuersationē, veterem hominem qui corrumpitur secundum desyderia erroris. Renouamini autem spiritu mentis vestræ, & induite nouum hominē qui secundum deum creatus est. Irascimini & nolite peccare. Sol non occidat super iracundiam vestram. Nolite locum dare diabolo. Omnis sermo malus ex ore vestro non procedat. Nolite contristari spiritum sanctū dei. Omnis amaritudo & ira & indignatio & clamor tollatur a vobis. Estote inuicem benigni, misericordes, donantes inuicem, sicut & deus in Christo donauit nobis.

Cap. 5.

Estote imitatores dei sicut filij charissimi, & ambulate in dilectione sicut et Christus dilexit nos, & tradidit semetipsum pro nobis, oblationem & hostiā deo in odorem suauitatis. Nemo vos sedu car inanis verbis. Eratis aliquando tenebræ nunc autem lux in domino, vt filij lucis ambulate, probātes quid sit beneplacitum deo. Surge qui dormis & exurge a mortuis, & illuminabit tibi Christus. Videte fratres quomodo caute ambuleris, redimentes tempus quoniam dies mali sunt. Nolite inebriari vino in quo est luxuria, sed impleamini spiritu sancto loquentes vobismetipsis in psalmis & hymnis & canticis spiritualibus, cantātes & psallentes in cordib⁹ v⁹is dño, gratias agētes, p oibus semp. &c. Subiecti estote inuicē ī timore dei. Vir caput ē mulieris sicut & Christus est caput ecclesiæ, Christus dilexit ecclesiam, & tradidit semetipsum pro ea vt illam sanctifi-

EPITOLA EX EPI. AD EPHE.

caret, mundās illam lauacro aquæ in ybo vitæ, vt exhiberet sibi gloriosam ecclesiam, non habentem maculā neq; rugam &c. Nemo vnq; carnem suam odio habuit, sed fouet. &c. Erunt duo in carne vna, sacramentum hoc magnum est. Ego autem dico in Christo et in ecclesia. Vnusq;q; vxorem suam sicut semetipsum diligit.

¶ Cap. 6,

Filij obedite parentibus vestris in dño. &c. Patres nolite ad iracundiam prouocare filios vestros, sed educate illos in disciplina & correptione domini. Fratres confortamini in domino, & in potentia virtutis eius. Induite armaturam dei, vt possitis stare aduersus insidias diaboli. Non est nobis cellucatio aduersus carnem & sanguinem, sed aduersus principes & potestates conera spiritualia nequitie in caelestibus. &c. Accipite armaturam dei, vt possitis resistere in die malo, induti loriceam iusticie, in omnibus sumentes scutum fidei, in quo possitis omnia tela nequissimi ignea extinguere. &c. Orate omni tempore in spiritu vigilantes, in omni instantia & obsecratione. &c.

¶ Epistola ad philippenses continet Capita. IIII. In qua Apostolus Philippenses collaudat, quod accepto verbo veritatis, perstiterunt in fide; nec falsos receperunt Apostolos.

Caput. I.

Confido qa qui cepit in vobis opus bonum pficiet, Er hoc oro vt charitas vestra magis ac magis abundet in scientia, vt probetis potiora & sitis syncari & sine offensione. In omni fiducia magnificabitur Christus in corpore meo, siue per vim siue per mortem.

D. DIONYSI A RICK. CART.
Mhi viuere Christus est, & mori lucrum. Desyderiū
habeo dissolui & esse cum Christo, multo enim melius.
Tantum digne euangelio Christi conuersamini, & c.
Vobis donatum est pro Christo, non solum vt in illū
credatis, sed vt etiam pro illo patiamini, & c.

¶ Cap. 2.

¶ Si qua consolatio in Christo, si quod solatium cha-
ritatis, si quæ societas, si qua viscera misericordiæ, im-
plete gaudium meum vt idem sapiatis vnanimis & id
ipsum sentientes. Nihil agite per contentionem, neque
per inanem gloriam, sed per humilitatem superiores
sibi inuicem arbitantes, non quæ sua sunt singuli conside-
rantes, sed quæ aliorum. Christus cum in forma dei
esset, non rapinam arbitratus est equalem se esse deo,
sed semetipsum exinaniuit, & cæc. Humiliauit semet-
ipsum factus obediens vsque mortem, mortem autem
crucis. Propter quod, & c. In nomine Iesu omne genu
flectatur, cælestium, terrestrium & infernorum, & c.
Deus operatur in vobis, velle & perficere pro bona vo-
luntate. Omnia facite sine murmuratōibus, vt fi-
tis sine querela simplices filij dei in medio natiōis pra-
uæ atq; peruersæ, inter quos lucetis sicut luminaria in
mundo verbum vitæ continentēs. Omnes quæ sua sunt quæ-
runt, non quæ Iesu Christi.

¶ Cap. 3.

¶ Gaudete in domino semper. Existimo omnia detri-
mentum esse, propter eminentem scientiam domini no-
stri Iesu Christi, propter quod omnia arbitror vt ster-
cora, vt Christum lucrifaciam. Fratres ego non arbi-
tror me comprehendisse. Vnum autem, quæ quidem re-
tro sunt oblitus, ad ea vero quæ priora sunt extendens
meipsum ad destinatum persequor, ad brauium voca-
tionis supernæ. Multi ambulant quorum finis interi-
tus, quorum deus venter est, & gloria in confusione eo-
rum qui terrena sapiunt. Nostra conuersatio in cælis
est. Saluatorem expectamus dominum nostrum Ie-
sum Christum, qui reformabit corpus humilitatis no-
stræ, configuratum corpori claritatis suæ.

EPITQ. EX EPI. AD PHIL.

¶ Cap. 4. & vlt.

Fratres mei dilectissimi & desyrantissimi, gaudium meum & corona mea, sic state in domino. Ego te rogo germane compar, adiuua illos, &c. Gaudete in domino semper, iterum dico gaudete. Modestia vestra nota sit omnibus hominibus. Dominus prope est. Nihil solliciti sitis, sed in omni gratiarum actione & obsecratione, petitiones vestrae innotescant apud deum. Pax dei quae exuperat omnem sensum, custodiat corda vestra, & intelligentias vestras in Christo Iesu. De cetero fratres, quaecumque sunt vera, quaecumque amabilia, quaecumque iusta, &c. haec cogitate, & deus pacis erit vobiscum. Ego didici in quibus sum sufficiens esse. Scio humiliari, scio & abundare, ubique & in omnibus institutus sum & satiari & esurire. Omnia possum in eo quod confortat me, &c. Deus meus impleat omne desiderium vestrum secundum diuitias suas in Christo Iesu.

Epistola ad Colossenses habet Cap. III. In qua Apostolus Colossenses praeventos a falsis apostolis corrigit, eosque de fidei veritate admonet.

Cap. I.

Postulamus vt impleamini agnitione voluntatis dei in omni sapientia, & intellectu spiritali, vt ambuletis digne deo per omnia crescentes in scientia dei, &c. Nota hic. 4. ordines angelorum. Gratias agimus deo & patri, qui nos transtulit in regnum filii dilectionis suae, qui est imago dei inuisibilis, primogenitus omnis creaturae, quia in ipso condita sunt vniversa in caelis & in terra, visibilia & inuisibilia, siue throni, siue dominationes, siue principatus, siue potestates, &c. Exhibete vos sanctos & immaculatos, & irreprehensibiles coram deo, &c.

¶ Cap. 2.

¶ Volo vos scire qualem sollicitudinem habeam pro vobis.

D. DIONY. A RICK. CART.

Nam si corpore absens sum, tamen spiritu vobiscum sum
gaudens & videns ordinem vestrum. Videte ne quis vos
seducat per philosophiam & inanem fallaciam, &c.
In Christo inhabitat omnis plenitudo diuinitatis corpo-
raliter, &c.

¶ Cap. 5.

¶ Si consurrexistis cum Christo, quæ sursum sunt que-
rite, vbi Christus est in dextera dei sedens. Quæ sursum
sunt sapite, non quæ super terrâ. Mortui enim estis,
& vita vestra abscondita est cum Christo in deo. Mor-
tificate membra vestra quæ sunt super terram. Avari-
tia quæ est simulacrorum seruitus, &cæ. Nunc autem de-
ponite iram, indignationem, turpem sermonem de ore
vestro. Expoliate vos veterem hominem cum acti-
bus suis, & induite nouum qui renouatur in agnitio-
nem dei, secundum imaginem eius qui creauit eum.
Induite vos ergo sicut electi dei viscera misericordiæ,
benignitatem, humilitatem, modestiam, patientiã, sup-
portantes inuicem & donantes vobismetipsis, si quis ad-
uersus aliquem habet querelam, sicut & Christus do-
nauit nobis.

Super omnia autem charitatem
habete, quod est vinculum perfectionis. Pax Christi
exultet semper in cordibus vestris, docentes & commo-
nentes vos inuicem in hymnis & psalmis, &c.

Omnes quodcumque facitis in verbo aut opere, omnia in
nomine domini nostri Iesu Christi agite, gratias agen-
tes deo patri per ipsum. Viri diligite uxores vestras,
& nolite amari esse ad illas. Quodcumque facitis, ex ani-
mo agite, &c.

Cap. 4. & vlt.

¶ Orationi instate vigilantes in ea in gratiarum acti-
one. In sapientia ambulate ad eos qui foris sunt. Ser-
mo vester in gratia semper, sale sit conditus, vt sciatis
quomodo vos oporteat vnicuique respondere. Stetis per-
fecti & pleni in omni voluntate dei. Vide ministerium
quod accepisti in domino, vt illud impleas. Gratia domi-
ni Iesu vobiscum Amen.